
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Kerman Licchiello 

Pratica trattata da: Giuseppe Damiano Iannizzotto 

L A  R E T T R I C E  
 

 
VISTA   la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957 e successive modificazioni, con il quale è stato 
approvato il Regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 30 marzo 1998, n. 155 “Regolamento recante norme sull’Esame di 

Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale”; 
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328 recante “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’Esame di Stato, e delle 
relative prove per l’esercizio di talune professioni nonché della disciplina dei relativi 

ordinamenti”; 
 

VISTA il Decreto ministeriale del 22 ottobre 2004, n. 270 recante “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 19 giugno 2025, n. 428, con la quale sono stati indetti gli 
Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni di Assistente Sociale 

specialista ed Assistente Sociale per l’anno 2025; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 897 del 14 luglio 2025 recante la nomina delle Commissioni 

esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale 
dell’anno 2025; 

 
PRESO ATTO della rinuncia allo svolgimento dell’incarico della Prof.ssa Alessandra DECATALDO e della 

disponibilità espressa dalla Prof.ssa Mara SANFELICI nonché della possibilità riconosciuta 

dal Ministero dell’Università e della Ricerca di procedere con la sostituzione attraverso 
Decreto Rettorale ai sensi della Nota ministeriale n. 556 del 16 febbraio 1991. 

 
PRESO ATTO di dover procedere alla nomina della Commissione; 

 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

 
Art. 1 

 

È istituita la Commissione giudicatrice degli Esami di Stato per la I e II sessione dell’anno 2025 come di seguito 
riportata: 

 

 
 



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Kerman Licchiello 

Pratica trattata da: Giuseppe Damiano Iannizzotto 

 

 

 
 

 
Assistente Sociale Specialista (Sez. A dell’Albo) e Assistente Sociale (Sez. B dell’Albo) 

 
 

Componenti Effettivi Qualifica Nominativo 

Presidente Effettivo Professore Associato Prof. Simone GHEZZI 

Componente Effettivo Professoressa Associata Prof.ssa Mara SANFELICI 

Componente Effettivo Assegnista di Ricerca Dott. Fabio CAPPELLO RIZZARELLO 

Componente Effettivo Libera Professionista Dott.ssa Katia COSTA 

Componente Effettivo Libero Professionista Dott. Mario Luigi SERRA 

 

Componenti Supplenti Qualifica Nominativo 

Presidente Supplente Professoressa Associata Prof.ssa Sveva Maria MAGARAGGIA 

Componente Supplente Professore Associato Prof. Emanuele Maria POLIZZI 

Componente Supplente Libera Professionista Dott.ssa Cecilia RIVA  

 

 
 

LA RETTRICE 

(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 
 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/05 


		2025-07-24T15:19:55+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




